
II. OZNÁMENÍ 

XXVII. KONFERENCE DĚTSKÝCH 
HEMATOLOGŮ A ONKOLOGŮ ČESKÉ 

A SLOVENSKÉ REPUBLIKY

6. – 8. října 2017
Praha, hotel Pyramida 



Milé kolegyně, milí kolegové, dámy a pánové, 

přijměte pozvání k účasti na XXVII. konferenci českých a slovenských dětských hematologů 
a  onkologů, která se koná opět v  pražském hotelu Pyramida. Věřím, že volbou stejného 
místa konání i  stejné kongresové kanceláře jako před sedmi lety vstoupíme úspěšně 
podruhé „do  stejné řeky“. Pyramida mírně vylepšila „facelift“, místo „otců-zakladatelů“ 
profesora Riehma a  profesora Schellonga jsme jako zahraniční hosty pozvali současné 
významné osobnosti evropské dětské onkologie profesorku Pritchard-Jones a  profesora 
Grafa. Rychlý rozvoj našeho oboru nás vedl k  uvedení nové přednáškové sekce „nové 
diagnózy, nová léčba známých diagnóz“, osvědčený formát sjezdu ale měnit nebudeme. 
Široký prostor dostanou sekce sester a  setkání rodičovských iniciativ a  nadací. Sobotní 
odpolední společenský program vyplní návštěva Strahovského kláštera včetně slavné 
knihovny a  Památníku národního písemnictví nebo prohlídka jedné z  nejvýznamnějších 
evropských industriálních památek – Staré čistírny odpadních vod v Bubenči. V sobotu večer 
se můžete těšit na tradiční společenský večer s  jedním z nejlepších DJ v České republice 
Martinem Hrdinkou. K oceněním za nejlepší postery v  lékařské a sesterské sekci přidáme 
i cenu za nejlepší abstrakt účastníka do 35 let. 

Prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.
Předseda organizačního výboru konference

ÚVODNÍ SLOVO



Organizační výbor 
konference: 
Předseda organizačního výboru: 
Jan Starý 

Členové: 
Jan Blodek
Vladimír Komrska
Iva Růžičková
Vratislav Šmelhaus
Jan Trka
Jitka Wintnerová
Jan Zuna 

ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE

Pořadatel:
2. lékařská fakulta UUUniverzity Karlovy

ve spolupráci s 

Klinikou dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha

Pracovní skupinou dětské hematologie České republiky České hematologické společnosti

a České pediatrické společnosti ČLS JEP

Pediatricko-onkologickou sekcí České onkologické společnosti ČLS JEP

Sekcí dětské hematologie a onkologie Slovenské pediatrické společnosti

Záštitu konferenci poskytla Česká hematologická společnost ČLS JEP.

Vědecký výbor: 

Předseda vědeckého výboru: 
Jan Trka 

Členové: 
Jan Blatný
Ondřej Hrušák
Tomáš Eckschlager
Edita Kabíčková
Alexandra Kolenová
Josef Mališ
Dagmar Pospíšilová
Petr Sedláček
Jan Starý
Jaroslav Štěrba
Jan Zuna 

3



Pátek 6. 10. 2017 
12.00 – 19.00 Registrace  

14.00 – 15.00 Uvítací coffee break 

15.00 Zahájení konference

15.00 – 19.00 Přednášky leukémie, lymfomy, neonkologická hematologie

19.30 Postery

Večeře

Sobota 7. 10. 2017 
07.30 – 18.00 Registrace 

08.30 – 13.00 Onkologie – solidní nádory

Vyzvané přednášky hostů konference

Paralelně sekce sester a rodičovských iniciativ a nadací

13.00 – 14.00 Oběd 

17.30 – 19.00 Odborný program 

20.00 Společenský večer

Neděle 8. 10. 2017 
08.00 – 13.00 Registrace (vydávání certifikátů) 

08.30 – 13.00 Odborný program  ve dvou paralelních sekcích

Neonkologická hematologie

Onkologie

Pozdní následky nemoci a léčby

Nové diagnózy, nová léčba známých diagnóz

Podpůrná léčba

13.00 Zakončení konference

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM KONFERENCE

4



INFORMACE K ODBORNÉMU PROGRAMU

Hlavní témata sjezdu
Leukémie a lymfomy
Solidní nádory
Neonkologická hematologie

Jednací jazyk
Jednacím jazykem konference bude čeština, slovenština a  angličtina (bez simultánního 
překladu).

Pokyny pro přípravu a zaslání abstrakt
Abstrakta, prosíme, přihlašujte na webových stránkách: 
http://psdh.lf2.cuni.cz/konference2017/abstrakty/
Abstrakta, prosíme, odeslat nejpozději do 31. 7. 2017!

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do 10. září 2017.  

Důležité informace k odborné prezentaci
Abstrakta musejí obsahovat původní konkrétní výsledky dosažené autory. Vyhněte se 
obecným formulacím typu „bude diskutováno“ nebo „budeme demonstrovat“ a vždy čísly 
uvádějte počty referovaných pacientů, vyšetření a výsledky.
Souhrnné referáty typu review nebo state-of-the-art budou přijímány pouze po  předchozí 
domluvě s organizačním výborem.

Nejlepší příspěvky budou odměněny hodnotnými cenami!

Organizační výbor konference udělí ceny za: 
· Nejlepší poster v sekci lékař/VŠ 
· Nejlepší abstrakt v sekci sester 
· Nejlepší abstrakt účastníka do 35 let

Postery
Během konference bude probíhat posterová sekce. 
Postery budou umístěny na panelech o rozměru: 90 cm (šířka) x 180 cm (výška). 

5



MÍSTO KONÁNÍ KONFERENCE 
Konference se koná v OREA hotelu Pyramida (Bělohorská 24, 169 01, Praha 6). 
www.hotelpyramida.cz 

REGISTRACE
Registrační formulář je přiložen k tomuto II. oznámení nebo je k dispozici na internetových 
stránkách konference www.meritis.cz/hema2017
 
Prosíme o  jeho vyplnění a  zaslání zpět společně s  platbou registračního poplatku, popř. 
ubytování na adresu organizační agentury Meritis s.r.o., Obrovského 644, 141 00 Praha 4 
nebo faxem 272 767 597 nejpozději do 31. 7. 2017. 

Preferujeme on-line registraci. 
Tato registrace bude zvýhodněna malým dárkem, který obdržíte při registraci na místě!

Registrační poplatky do 31. 7. 2017 od 1. 8. 2017 
a na místě

lékař 2200 Kč 2600 Kč 

sestra (SZP), rodičovské iniciativy, nadace 1200 Kč 1400 Kč

student prezenční formy doktorandského studia 1000 Kč 1200 Kč 

výbor, čestní hosté 0 Kč 0 Kč

Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v CZK. 

Registrační poplatek zahrnuje:
· vstup na odborný program během celé konference 
· konferenční materiály
· volný vstup na výstavu firem
· občerstvení během přestávek a obědy 

Doklad o zaplacení je nutno předložit při registraci.

Stravování
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. Obědy a coffee breaky budou zajištěny v místě 
konání konference. 

VŠEOBECNÉ INFORMACE

6



Platby
Česká republika – platby kongresových poplatků a ubytování proveďte převodem na účet 
číslo:  3484460217/5500 Raiffeisenbank, a.s.

Pro platby ze zahraničí IBAN účet:
CZ7555000000003484460217
BIC: RZBCCZPP

Veškeré platby jsou uvedeny včetně DPH. Příjmové daňové doklady budou vystaveny 
na místě.  V případě platby předem se dokladem o zaplacení prokažte u registrace. 

V  případě platby fakturou kontaktujte, prosím, organizační agenturu. Dodatečné faktury 
budou vystaveny pouze na základě písemné žádosti a to do 1 měsíce po skončení konference.

Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v hotovosti v CZK.

Storno účasti
Storno účasti je nutno nahlásit organizační agentuře písemně. 
Po zrušení registrace budou uplatňovány následující storno podmínky:

Termín zrušení registrace Storno poplatek

do 31. 8. 2017 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč

od 1. 9. 2017 100 % registračního poplatku

Ubytování 
Ubytování je zajištěno v OREA hotelu Pyramida ****. 
Ubytování je možné objednat do  31. 7. 2017. Po  tomto datu bude objednávka též 
akceptována, avšak do výše volných kapacit hotelů.

www.hotelpyramida.cz 
OREA HOTEL PYRAMIDA ****

Bělohorská 24, Praha 6
1/1 2.300 Kč 
1/2 2.600 Kč    

Ceny ubytování jsou vždy za 1 pokoj (tzn. 1/1 – 1 osoba; 1/2 – 2 osoby) včetně snídaně 
a  DPH. V  případě obsazení dvoulůžkového pokoje dvěma osobami bude cena pokoje 
rozdělena na dvě částky.

7



Storno ubytování
Do 6. 8. 2017 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč

Od 7. 8. 2017 – 6. 9. 2017 50 % z ceny zrušeného ubytování

Od 7. 9. 2017 100 % z ceny zrušeného ubytování

8



SPOLEČENSKÝ  PROGRAM  

Sobota 7. 10. 2017  

A) Prohlídka Strahovské knihovny (Strahovský klášter, Praha 1)  
Vstupné není zahrnuto v registračním poplatku. 
Cena vstupenky: 100 Kč/os. 

www.strahovskyklaster.cz

B) Exkurze do Staré čistírny odpadních vod (Papírenská 6, Praha 6) 
Vstupné není zahrnuto v registračním poplatku. 
Cena vstupenky: 100 Kč/os. 

www.stara-cistirna.cz 

Společenský večer (OREA hotel Pyramida) 
Vstupné není zahrnuto v registračním poplatku. 
Cena vstupenky: 100 Kč/os.

9



POZNÁMKY  

10





Organizační zajištění  
konference: 
Meritis s.r.o.
Obrovského 644 
141 00 Praha 4

e-mail: hema2017@meritis.cz 
Tel.: 272 774 065
Fax.: 272 767 597

www.meritis.cz/hema2017

Alžběta Matějovská   
organizace konference 
tel.: 731 109 563 

Dita Bílková 
sponzoring, vystavovatelé 
tel.: 739 571 536 

Tereza Donátová 
registrace, ubytování 
tel.: 737 282 842

Důležitá data:
 › přihláška k aktivní účasti 

 › odeslání abstrakt

  ›  úhrada zvýhodněného  
registračního poplatku

 › přihláška k ubytování

VŠE DO 31. července 2017 




